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Na  rogatkach  Gdańska  stanęły  tablice  z  napisem  „Gduńsk  –
stolëca Kaszëb witô”.

W ankiecie na temat polskości opublikowanej w miesięczniku
„Znak” w nr 11-12 z 1987 roku – str. 190 Donald Tusk tak mówi
o sobie:

„Jak wyzwolić się od tych stereotypów, które towarzyszą nam
niemal  od  narodzenia,  wzmacniane  literaturą,  historią,
powszechnymi resentymentami? Co pozostanie z polskości, gdy
odejmiemy  od  niej  cały  ten  wzniosło-ponuro-śmieszny  teatr
niespełnionych marzeń i nieuzasadnionych urojeń? Polskość to
niemoralność  –  takie  skojarzenie  nasuwa  mi  się  z  bolesną
uporczywością, kiedy tylko dotykam tego niechcianego tematu.
Polskość wywołuje u mnie odruch buntu: historia, geografia,
pech dziejowy i Bóg wie co jeszcze, wrzuciły na moje barki
brzemię,  którego  nie  mam  specjalnie  ochoty  dźwigać…
Piękniejsza od Polski jest ucieczka od Polski – tej ziemi
konkretnej,  przegranej,  brudnej  i  biednej.  I  dlatego  tak
często nas ogłupia, zaślepia, prowadzi w krainę mitu. Sama
jest mitem”.

W  dniach  12-14  czerwca  1992  roku,  jako  wiceprzewodniczący
Zarządu Głównego ZK-P, tuż po upadku rządu Bieleckiego, Donald
Tusk uczestniczył w II Kongresie Kaszubskim, który odbywał się
w Domu Technika w Gdańsku przy ul. Rajskiej 6. 13 czerwca do
uczestników  Kongresu  wygłosił  programowe  przemówienie
zatytułowane:  „Pomorska  idea  regionalna  jako  zadanie
polityczne”.  Przedstawił  w  nim  program  pełnej  autonomii
Pomorza (Kaszub), które winno posiadać nie tylko własny rząd,
ale i własne wojsko i własny pieniądz.

–  Platforma  Obywatelska  zawiera  sojusz  z  Ruchem  Autonomii
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Śląska i Donald Tusk na to pozwala. Jednocześnie mówi, że jest
wielkim Kaszubą. I w ten sposób robi krzywdę samym Kaszubom.
Robi im przysłowiową krecią robotę – powiedziała  senator PiS,
Dorota Arciszewska-Mielewczyk.

W  ankiecie  jednego  z  gdańskich  serwisów  mieszkańcy
odpowiedzieli w ankiecie na pytanie „Czy czujesz się Kaszubą?”
18% ankietowanych odpowiedziało „tak”, 82% nie. Łącznie oddano
2129 głosów.

Donald Tusk chciał odłączyć Kaszuby od Polski. Czy to oznacza,
że PO reprezentuje interesy Niemiec?

Przeprowadzono wywiad z wieloletnimi działaczami kaszubskimi,
którzy opisują niepokojące zjawiska w środowisku Zrzeszenia
Kaszubsko-Pomorskiego.  W  filmie  przedstawiona  została
faktyczna  rola  Platformy  Obywatelskiej,  której  niektórzy
działacze  dążą  do  związania  Kaszub  ze  środowiskami
niemieckimi. Już na II Kongresie Kaszubskim w 1992 roku Donald
Tusk wygłosił swój referat proponujący ogłoszenie autonomii
Kaszub, stworzenia własnej waluty, wojska, utworzenia stolicy
w Toruniu.

Powyższy  film  mówi  o  ogólnej  sytuacji  na  Kaszubach  i  w
Zrzeszeniu  Kaszubsko-Pomorskim,  o  dążeniach  do  związania
Kaszub z Niemcami, o nastrojach w Niemczech, Erice Steinbach,
rewizjonizmie niemieckim, próbie zmiany hymnu kaszubskiego na
modłę  poprawności  politycznej,  lansowaniu  Świętopełka  II,
zabójcy Leszka Białego, na bohatera. Także referat Donalda
Tuska  na  II  Kongresie  Kaszubskim  lansujący  pomysł  pełnej
autonomii Kaszub. I w końcu, czy próbowano zgładzić świadków,
którzy  chcieli  przedstawić  przed  opinią  publiczną  niektóre
fakty z życia Donalda Tuska?
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